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Sissejuhatus 
Elanike teadlikkus RMK loodud puhke- ja liikumisvõimalustest on kasvanud – kui 2020. 

aastal teadis 90% elanikest RMK pakutavatest puhkevõimalustest (uuring november 

2022, Turu-uuringute AS, tulemust võis mõjutada ka küsitlusmetoodika muutus, sest 

andmeid koguti esmakordselt täies mahus veebiküsitlusena), siis 2022. aastal oli 

teadlikke juba 97% . 

 

RMK loodusõppeprogrammidest osa saanute arv, mis oli koroona aastatel langes, on 

taas vaikselt tõusuteel. Klassikalise, juhendaja eestvedamisel toimuva 

õppeprogrammi kõrval on valikus ka omal käel läbitavaid, nn seljakotiprogramme, 

ning põnevust pakuvad konkreetsetele radadele loodud nutimängud, mis on 

viimastel aastatel külastajate poolt aktiivselt kasutusse võetud, jätkuvalt meelitasid 

osalema traditsioonilised tegemised. Eesti Vabariigi 105. aastapäeva eel kinkis RMK 

igale Eesti lasteaiale Tarmo Tuule raamatu „Mets on kodu. 12 puu- ja kuulugu“. 

 

2022. aasta oli mitmetel aladel üle Eesti märgata külastatavuse liikumist üldjoontes 

sarnasesse rütmi koroonaeelse aja omaga ning selles osas on ka Saaremaa ja Hiiumaa 

külastusaladel on külastus stabiliseerunud.  Üleüldise trendina on täheldada 

välimaalaste Ida-Euroopasse reisimise osas ettevaatlikkust, samas Eesti elanike 

välismaale reisimine on hakanud taas suurenema.  

Hiiumaa külastusalal on aasta varem valminud Hiiumaa matkatee haru külastajate 

poolt hästi vastu võetud ning tagasiside rajale on positiivne. Matkateed läbitakse nii 

tervikuna kui ka lõikude kaupa, populaarsemad lõigud Kõpu poolsaarel ja Tahkunas. 

2022. aastal kanti matkatee kaardile ka veevõtukohad, mis lihtsustab Hiiumaa 

matkateel matkamist veelgi. Hiiumaa matkateega seoses oli planeeritud Lõimandi 

telkimisala rajamine, kuid planeeritud asukohas otsustati kaldakaitse piiranguvööndi 

tõttu teha ehituskeeluvööndi vähendamise ettepanek omavalitsuse käimasolevasse 

üldplaneeringusse ning oodata valla üldplaneeringu kehtestamine enne telkimisala 

rajamisega jätkamist. 

Saaremaa külastusalal on 2022. aastal algust tehtud Saaremaa matkatee haru 

planeerimisega ning 2023. aasta jooksul loodetakse paika saada esmane raja 

trajektoor ning alustada läbirääkimisi kinnistuomanikega, kelle kinnistut rada läbib.  

Saarte külastust mõjutavad nii praamipileti hinnatõus kui ilmastik. Mereäärsetel aladel 

oli külastus juulis jahedate ilmade tõttu märgatavalt madalam kui sellele järgnenud 

soojade temperatuuridega augustikuul. Aladel on märgata ka aina rohkem 

matkabusse ja karavane, mille arvukus tundub olevat tõusvas trendis.  

 

 



1. Regulaarselt läbiviidavad seired ja uuringud 

1.1. Külastajauuring 

2021. aasta juulis lõppesid perioodil 2020-2021 läbi viidud külastajauuringud Saaremaa 

puhkealal, Vilsandi rahvuspargis ja Hiiumaa puhkealal. Kokkuvõtted tulemustest on 

leitavad  külastaja ja külastusseire materjalide lehel veebis: 

https://www.rmk.ee/organisatsioon/tegevusvaldkonnad/loodushoid/kulastaja-ja-

kulastusseire 

 

1.2. Külastusmahu seire 

 

Joonis 1. Saaremaa puhkeala (sh. Kaali puhkekoha), Vilsandi rahvuspargi (sh. Vilsandi 

rahvuspargi külastuskeskuse), Hiiumaa puhkeala (sh. Ristna külastuskeskuse) 

külastatavus 2022. aastal.  

2022. aastal algas loendusperiood aprillis, sügisel saabus lume eelmiste aastatega 

võrreldes varem. Külastusmahuseire andmetel on kõige külastatavam Saaremaa 

puhkeala, järgnevad Hiiumaa puhkeala ja Vilsandi rahvuspark (Joonis 1). Võrreldes 

2021. aastaga esines aladel kooku kokkuvõttes vähesel määral külastatavuse langust. 

Objektide lõikes suurenes näiteks Hiiumaal Sääretirbi telkimisala, Vanajõe oru 

õpperaja ja Kaleste telkimisala külastusmaht, Saaremaal Kaali puhkekoha 

külastusmaht. Langust esines Saaremaal  Harilaiu puhkekohas, Keskranna puhekohas, 

Koigi õpperajal, Tuhkana puhekohas ja telkimisalal, Hiiumaal Palli telkimisalal, 

Tõrvanina telkimisalal, Orjaku õpperajal.  

Ala külastusmahu arvutamiseks (Joonis 1) on kasutatud külastajate peamistele 

liikumisteedele paigaldatud loendurite loendustulemuste andmeid (Tabel 1), 

laiendades neid külastajauuringust saadava külastajavoogude infoga. 

Tabel 1. Saaremaa ja Hiiumaa külastusalade külastusobjektide külastatavus 

loendusperioodil.  

Külastusobjekt Külastatavus 2022 

Kaleste telkimisala 12200 

Orjaku õpperada  3400 
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Palli telkimisala  7600 

Sääretirbi telkimisala ja rada 27300 

Tõrvanina telkimisala  30900 

Vanajõe oru õpperada  3500 

Kaali puhkekoht (kraater)*  85300 

Keskranna puhkekoht  17200 

Koigi õpperada  6000 

Tuhkana puhkekoht ja telkimisala  26000 

Harilaiu puhkekoht  23500 

* Aastaringne loendamine 

1.2. Külastusobjektide seisundi seire 

Hiiumaa ja Saaremaa puhkeala ning Vilsandi rahvuspargi, sh Viidumäe 

looduskaitseala külastusobjektidel toimus viimane seirering 2019. aasta sügisel ning 

külastuskorralduskava valmimisel olid andmed töötlemisel - andmeid on käsitletud 

külastuskorralduskava 2020. a täitmisaruandes. Järgmine seirering nimetatud aladel 

toimub 2023. aastal.   

1.3. Ressursi seire 

Üle-eestiliselt koguti kõikide külastusobjektide kogumahuna jäätmeid 2022. aastal 3530 

m³, maht on võrreldes 2021. aastaga pisut suurenenud 2%. Lõkkepuid kasutati 2022. 

aastal 2409 m³, mis võrreldes 2021. aastaga jäänud sarnaseks, pisut langenud (2021 

oli 2482 m2). 

Hiiumaa külastusalal koguti jäätmeid 225 m³, Saaremaa külastusalal, sh. Vilsandi 

rahvuspargis koguti jäätmeid kokku 140 m³.  

Ülevaate külastusalade külastusobjektidel tekkinud jäätmete kogusest ja kasutatud 

lõkkepuude kogusest annavad joonis 8 ja joonis 9. 

 

 

Joonis 8.  Hiiumaa ja Saaremaa külastusalade külastusobjektidelt 2022 kogutud 

jäätmed. 
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Lõkkepuid kasutati Hiiumaa külastusalal 2022. aastal 134 m³, Saaremaa külastusalal 

104 m³.  

 

Joonis 9. Hiiumaa ja Saaremaa külastusalade külastusobjektidel 2022 kasutatud 

lõkkepuud. 

 

2. Loodusteadlikkuse edendamine ja teabe jagamine 

Loodusteadlikkuse edendamiseks kontaktivabalt jätkus Loquizi tarkvara platvormi 

kasutamine, et pakkuda inimestele tasuta võimalust RMK külastusobjektidel harivate 

nutimängude mängimiseks. Vilsandi rahvuspargi külastuskeskus pakkus 4 mängu ning 

Ristna külastuskeskus pakkus 7 erinevat mängu.   

Vilsandi rahvuspargis jätkus võimalus mängida geopeituse aarete seeriat LK110, mis 

loodi 2020. aastal koostöös geopeituse kogukonnaga looduskaitse 110. sünnipäevaks. 

Vilsandi rahvusparki sai selleks puhul peidetud 7 aaret.  

Vilsandi rahvuspargi külastuskeskusest sai teavet 5568 inimest ja erinevatest 

loodushariduslikest tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid jms) võttis osa 

3638 inimest.  

Ristna külastuskeskusest sai teavet 3955 inimest ja erinevatest loodushariduslikest 

tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid jms) võttis osa 1892 inimest. 

Vilsandi rahvuspargi keskuses, Loona mõisa õuealale koostatud iseseisvalt läbimiseks 

mäng, eesti ja inglise keeles, Loona mõisapargi bingo.  
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3. Hooldus ja rekonstrueerimine 

Hiiumaa ja Saaremaa külastusalade ning ja nende külastuskeskuste tegevuseks 

kasutati 2022. aastal otsekuludena kokku 680 tuhat eurot. Vahendeid kasutati 

külastustaristu majandamiseks (vajalike külastustaristu muudatuste kavandamiseks, 

muudatuste elluviimiseks, külastustaristu korrashoiu tagamiseks), maastiku seisundi 

säilitamiseks, külastuse suunamiseks, vajalikeks seireteks ning külastuskeskustes 

läbiviidavate loodusteadlikkust edendavate tegevuste korraldamiseks. Taristu 

korrashoiule kasutati 497 tuhat eurot, külastajate teavitamisele ja külastuse 

suunamisele 37 tuhat eurot ning loodusteadlikkuse edendamiseks kokku 63 tuhat 

eurot, sellest külastuskeskuste korrashoiule 33 tuhat eurot.  

Külastustaristu rekonstrueerimiseks kasutati 2022. aastal ka Ühtekuuluvusfondi 

vahendeid, mille toel rekonstrueeriti Rauna vaatetorn Viidumäel (kogumaksumus 

74 319 eurot, sellest omaosalus 15%) ning paigaldati Tõrvanina õpperaja infotahvlid 

(kogumaksumus 6 978 eurot, sellest omaosalus 15%). 

Hiiumaa külastusala sai 2022. aasta lõpuks täielikult renoveeritud Rebastemäe 

õpperada. 2022 aastaks planeeritud Vanajõe oru õpperaja rekonstrueerimine tõsteti 

2024 aastasse, kuna loodusvahide poolt teostatud remont parandas raja seisukorda 

märgatavalt ning lükkas edasi raja rekonstrueerimisvajadust. 

Eelarvevahendite nappuse ja ehitusmaterjalide kättesaamatuse tõttu otsustati 2022 

aastaks planeeritud Sääretirbi telkimisala rekonstrueerimine nihutada 2023 aastasse. 

Telkimisalade käimlaid on jooksvalt vahetatud tänapäevaste maa-aluste mahutitega 

käimlate vastu, 2022. aastal paigaldati uus käimla  Hirmuste telkimisalale. Läbipõlenud 

lõkkealuseid vahetati välja 4 tk. 

Tulevikuplaanide elluviimiseks algatati Palli detailplaneering koos ehituskeeluvööndi 

vähendamisega, mille valmimine jääb 2023. aastasse. Tõrvanina telkimisala 

projekteerimine otsustati ära jätta, kuna rannikuprotsesside tõttu on kallas on selles 

asukohas erodeeruv, mistõttu ala on pidevas muutumises ning telkimisala asukoha 

sobivus on vajalik üle vaadata. Üldplaneeringu menetluse tõttu on ootel uue 

telkimisala rajamine Lõimandile.  

Objektidele ligipääsetavuse parandamiseks alustati Ninaotsa telkimisala ja Säärenina 

lõkkekohta viivate teede projekteerimist. 

Uued suunavad  liiklusmärgid  koostöös Transpordiametiga paigaldati Autobaasi 

lõkkekoha, Säärenina lõkkekoha ja Ristna külastuskeskuse juurde.  

Matkateel uuendati kõigis peatuspaikades (18tk) puhkeala kaardid ning rajati lisaks 

kaks purret ja üks sild, kus need varasemalt puudusid. Vajalikud remonttööd, 

infotahvlid ja puude varjualused tehti RMK loodusvahtide poolt. 

Kaitsekorralduskavadest tulenevad eraldiseisvad infotahvlid paigaldati Kõrgessaare-

Mudaste hoiualale (1tk) ja Paope looduskaitsealale (2 tk). Infotahvlid uuendati 

Säärenina lõkkekohas, kuhu paigaldati Väinamere hoiuala infotahvel ning Ninaotsa 



telkimisalal, kuhu paigaldati Paope looduskaitseala tahvel. Uuendati ka Ristna 

õpperaja infotahvel, Rebastemäe õpperaja infotahvlid ning Metsapere metsaonni 

infotahvel. Ristna külastuskeskuse siseruumides uuendati lükandtahvlitel paiknevad 

Hiiumaa puhkeala ja Kõpu poolsaare kaardid. 

Saaremaa külastusalal valmisid Audaku õpperaja ja Viidumäe vaateplatvormi 

rekonstrueerimisprojekt, mis on planeeritud ellu viia 2023. aastal.  

Saari ühendava matkatee osas alustati Saaremaa matkatee haru kavandamist ning 

tegevusega jätkatakse ka 2023. aastal. Saaremaa matkatee haru kavandamisel 

analüüsitakse uuesti külastuskorralduskava koostamise protsessis välja pakutud 

objektide vajalikkust, praeguse matkataristu sobivust matkateel matkajale ning 

kooskõlastamiste vajadusi kinnistuomanikega. Seoses Saaremaa haru planeerimisega 

on edasi lükatud ka Küdema kurisu objekti rajamine, samuti analüüsitakse täiendavalt 

Konati telkimisala vajalikkust. Mitmete telkimisalade arendamine on hetkel ka valla 

üldplaneeringu menetluse tõttu ootele pandud. RMK poolt esitati mitmetele aladele 

ettepanekud ehituskeeluvööndi vähendamiseks, üldplaneeringu kehtestamisel on 

võimalik rannikuäärsete alade arendustegevusega jätkata. 

Veere telkimisalal uuendati osaliselt külastustaristut, millega on planeeritud jätkata 

2023. aastal. Valmis Koigi õpperaja rekonstrueerimise II etapp. Alustati Merise–Kalasma 

tee rekonstrueerimise planeerimist ning parandati Konati telkimisala juurdepääsu, 

Järve teed ja Sopi metsaonni teed. 

Seoses Meiuste telkimisala rajamisega likvideeriti kõrvalasuv varasem Soela telkimisala. 

Konati õpperada on otsustatud likvideerida seoses rajal teostatud ja edaspidi 

planeeritud metsamajanduslike töödega, mis on muutnud ala maastikuilmet.  

Laidevahe looduskaitsealal asuvad vaateplatvorm ning vaatetorn, mis on mõlemad 

olnud aastaid kasutuseta puuduliku ligipääsu tõttu. Mõlemad objektid on ka tänaseks 

amortiseerunud. Kõrgema vaatetorni osas, mis asub munitsipaalmaal ning milleni 

pääseb läbi eramaade vaid maastikusõidukiga, on alustatud üleandmiseks või 

likvideerimiseks läbirääkimisi vallaga. Madalama vaateplatvormi osas, mis asub 

riigimaal, on vajalik täiendavalt analüüsida ligipääsu loomise võimalusi, kuna 

vaateplatvormini pääsemiseks on vajalik läbida nii karjatatav ala kui ka ajutiselt üle 

ujutatud ala.  

Laugu metsamaja osas on otsustatud kompleksi üleandmine RMK kinnisvara 

osakonnale, kuna hoone on amortiseerunud ning lähiajal vajamas suuremamahulist 

renoveerimist.  

Vastavalt kaitsekorralduskavale paigaldati Koorunõmme looduskaitseala ja 

Koorunõmme hoiuala infotahvlid (3 tk). Seoses rekonstrueerimisega uuendati 

Koigiõpperaja infotahvlid ja Suure Tõllu kerisekivi objektiinfo (1tk ) 

Loodusteadlikkuse edendamisest  ja  teabe jagamisest annab ülevaate ptk 2.  ja tabel 

3. Kogutud jäätmete kogustest ja küttepuude kulust annab ülevaate ptk 1.4. 

Suuremahulisemad tööd on esitatud tabelis 2. 



Tabel 2.  Saaremaa ja Hiiumaa külastusalade külastusobjektidel perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja täitmine 2022. 

Külastusobjekt Kaitseala, vöönd Arengusuunad Tegevus Tegevuse kirjeldus 

Planeeritud 

tööde teostamise 

aeg    
2022. aastal teostatud tööde 

kirjeldus 
2020-

2022 

2023-

2029 

Hiiumaa puhkeala       

Tõrvanina 

telkimisala 
 

Ala planeeringu 

uuendamine                                                 

Ala laiendamine                                                                     

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                           

Külastuse suunamine                                         

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine                                                                      

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                 

Ööbimist võimaldava 

taristu rajamine  

Projekteerimine 
Ala planeering, 

projekteerimine 
x   

      Taristu rekonstrueerimine Tervikrekonstrueerimine  x  

      Teavitamine 
Infomaterjalide 

uuendamine 
x   

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Kärdla matkarada  Ala planeeringu 

uuendamine 
Taristu rajamine 

Matkaraja 

rekonstrueerimine 
x   

   Teavitamine Infomaterjali koostamine x   

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Tõrvanina 

õpperada 

 Tareste MKA, 

Rannametsa skv, 

Tareste skv 

Ala planeeringu 

uuendamine 
Projekteerimine 

Taristu 

rekonstrueerimisprojekti 

koostamine 

x   

      Taristu rekonstrueerimine 

Õpperaja   ja  

linnuvaatlustorni 

rekonstrueerimine 

x   

      Teavitamine Teabetahvlite koostamine x  Õpperaja infotahvlite 

paigaldamine (ÜF) 



      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Autobaasi 

lõkkekoht 

Tareste MKA, 

Rannametsa skv 

piiril  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                               

Teiste objektidega 

sidumine                                        

Teavitamise kvaliteedi  

tõstmine  

Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine x x  

      Teavitamine Infomaterjali uuendamine x  Uuendati objekti viit  

      Taristu rajamine käimla rajamine x   

   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

vajadusel remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Kaleste telkimisala 
Kõpu LKA, Kaleste 

pv, Kaleste skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                           

Külastuse suunamine                                        

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine  

Juurdepääsu 

parandamine 

Taristu rekonstrueerimine 
Taristu täielik 

rekonstrueerime  
x   

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh uuendati 

juurdepääsutee katend 

      Teavitamine Infomaterjali uuendamine x  Uuendati puhkeala kaart 

Kaleste õpperada 
Kõpu LKA, Kaleste 

pv, Kaleste skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                         

Teavitamise kvaliteedi  

tõstmine                   

Juurdepääsutee 

parandamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh uuendati 

juurdepääsutee katend 

Vanajõeoru 

õpperada 

Tihu LKA, Vanajõe 

skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine ja säilitamine                                  

Teiste objektidega 

sidumine                                        

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine 

Taristu rekonstrueerimine 
Treppide ja piirete 

rekonstrueerimine 
 x  



      Teavitamine Infomaterjali uuendamine x x Uus puhkeala kaart 

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Vanajõeoru 

lõkkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine ja säilitamine                                 

Teiste objektidega 

sidumine                            

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine                                

Ala planeeringu 

uuendamine  

Taristu rekonstrueerimine 
Ala piiritlemine, käimla 

rekonstrueerimine 
x   

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Sääretirbi 

telkimisala 

Käia lahe-Kassari 

MKA, Kassari 

sääre skv 

Ala planeeringu 

uuendamine                                              

Ala laiendamine                                                                   

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                

Külastuse suunamine                                       

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                       

Parkimisvõimaluste 

parandamine                                      

Ööbimist võimaldava 

taristu rajamine  

Projekteerimine 

Telkimisala planeering ja 

laiendamine koos 

parkimisalaga 

x   

      
Taristu rekonstrueerimine 

 

Taristu täielik 

rekonstrueerimine 
x x  

      Teavitamine Infomaterjali uuendamine x  Uus puhkeala kaart 

      Taristu rajamine 
Parkimisala rajamine, ala 

laiendamine 
x x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Orjaku õpperada 

Käia lahe-Kassari 

MKA, Käina skv, 

Kassari pv, 

Töllukivi pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Aastaringse kasutuse 

soodustamine 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 



      Taristu rekonstrueerimine 
Laudtee ja vaatetornide 

rekonstrueerimine 
 x  

Rebastemäe 

õpperada 

Kõpu LKA, 

Rebastemäe skv, 

Linnaru skv 

Ala planeeringu 

uuendamine                                     

Aastaringse kasutuse 

soodustamine    

Loodusharidusliku suuna 

arendamine                            

Tegevuste 

mitmekesistamine                            

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine  

Projekteerimine 

Taristu 

rekonstrueerimisprojekti 

koostamine 

x   

      Taristu rekonstrueerimine 
Rekonstrueeritakse 

õpperada ja vaatetorn 
x  Lõppes taristu rekonstrueerimine 

      Teavitamine Infomaterjali uuendamine x  Uuendati infotahvlid 

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Ristna õpperada  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Teavitamine Infomaterjali  uuendamine  x Uuendati infotahvel 

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh uuendati objekti 

viit ja 2 laud- pinki 

Mägipä telkimisala 
Kõpu LKA, 

Mägipä skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine, 

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu rekonstrueerimine 
Taristu 

tervikrekonstrueerimine 
 x  

      Teavitamine Infotahvli uuendamine x  Uus puhkeala tahvel 

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh piirete remont 

Kalurikoja 

metsaonn 

Kõpu LKA, 

Mägipä skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                 
Taristu rekonstrueerimine 

Metsaonni 

rekonstrueerimine 
 x  

   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 



Neljateeristi 

õpperada 

Kõpu LKA, 

Mägipä skv, 

Linnaru skv, 

Mägipä 

rändrahnu pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                 
Teavitamine Läbi viidastuse suunamine x   

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh laudtee osaline  

remont 

Palli telkimisala   

Ala planeeringu 

uuendamine 

Ala laiendamine 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

Külastuse suunamine 

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine 

Erivajadustega 

külastajatele taristu 

arendamine  

Tegevuste 

mitmekesistamine 

Parkimisvõimaluste 

parandamine 

Projekteerimine 

Ala planeering, 

rekonstrueerimisprojekti 

koostamine  

x  Algatatud telkimisala 

detailplaneering 

     Taristu rekonstrueerimine 

Taristu täielik 

rekonstrueerimine ja ala 

laiendamine 

x x  

     Teavitamine Infotahvlite uuendamine x x Uus puhkeala tahvel 

     

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Palli 

linnuvaatlustorn 
 Objekti likvideerimine Taristu lammutamine 

Tegevus vastavalt 

ekspertiisist tulevale 

juhisele, tõenäoline 

lammutamine 

x   

   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Palli õpperada  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

Külastuse suunamine 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Teavitamine Infotahvlite uuendamine x x  



   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Hirmuste telkimisala 
Kõpu LKA, Ohami 

skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh uus 2 kohaline 

DC ja lisatud üks lõkkealus 

      Teavitamine Infotahvlite uuendamine x  Uus puhkeala tahvel 

Hirmuste õpperada 
Kõpu LKA, Ohami 

skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Sarve telkimisala 
Sarve MKA, Sarve 

pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Teiste objektidega 

sidumine 

Taristu rekonstrueerimine 
Taristu osaline 

rekonstrueerimine  
x   

      Teavitamine Infotahvli uuendamine x  Uus puhkeala tahvel 

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Luidja telkimisala  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine  

Teiste objektidega 

sidumine  

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Raie vajadus. Taristu 

jooksev remont ja hooldus. 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine Infotahvli uuendamine x  Uus puhkeala tahvel 

Säärenina 

lõkkekoht 

Väinamere 

hoiuala (Hiiu) 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine  

Teiste objektidega 

sidumine  

Juurdepääsu 

parandamine 

Taristu rekonstrueerimine 
Taristu 

tervikrekonstrueerimine 
 x 

Alustatud juurdepääsutee 

projekteerimisega. Lisatud uus 

objekti viit 

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus, juurdepääsutee 

remont 

x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh vaateplatvormi 

katuse  tõrvamine 



   Teavitamine    
Hoiuala infotahvel, uus  puhkeala 

infotahvel 

Leemeti 

metsamaja 
 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine, 

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine,  

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh põrandate 

lihvimine 

      Teavitamine Vahelduvad näitused x x  

Leemeti  metsaonn  Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine Infotahvli uuendamine  x  Uus puhkeala tahvel 

      Taristu rekonstrueerimine Onni rekonstrueerimine  x  

Leemeti 

matkarada 

Tihu LKA, Leemeti 

skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine, 

teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Teavitamine Infotahvli uuendamine x   

   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Kallaste panga 

puhkekoht 

Vahtrepa MKA, 

Kallaste panga 

skv, Vahtrepa pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Teiste objektidega 

sidumine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

   Projekteerimine 

Taristu 

rekonstrueerimisprojekti 

koostamine 

x   

   Taristu ehitamine 
Pangapealsete treppide 

ehitus 
x x  

      Teavitamine Infotahvlite uuendus x   

Kõpu suurkivi 

puhkekoht 

Kõpu LKA, 

Lepistopao skv, 

Kõpu suurkivi; 

Lepistopao 

suurkivi; 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine,  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 



Kõrgessaare 

suurkivi pv 

Kapasto metsaonn  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine  

Tegevuste 

mitmekesistamine 

Projekteerimine 
Taristu rekonstrueerimise 

projekteerimine 
x   

     Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine    x  

     Teavitamine Infotahvli uuendamine x x Uus puhkeala tahvel 

     

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Ninaotsa 

telkimisala 
 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Tegevuste 

mitmekesistamine 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Juurdepääsutee 

parandamine 

Projekteerimine 

Ala tervikplaneerimine, 

rekonstrueerimisprojekt, 

linnuvaatlustorni 

projekteerimine 

 x  

      Taristu rekonstrueerimine 
Taristu täielik 

rekonstrueerimine 
 x  

      Teavitamine Infotahvli uuendamine x x 
Kaitseala infotahvel, uus 

puhkeala tahvel 

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh DC esise trepi 

remont 

Metsapere 

metsaonn 
 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine  

Tegevuste 

mitmekesistamine 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 

 

x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh lisatud uus 

varikatusealune istumiskohaga, 

lõkkealus 

   Taristu rekonstrueerimine  x   



      Teavitamine Infotahvli uuendamine x  Infotahvel 

Tihu õpperada 
Tihu LKA, Tihu 

järvede skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine   

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh lisatud laudrada  

   Projekteerimine 

Tervikprojekteerimine 

õpperaja 

rekonstrueerimiseks 

 x  

   Rekonstrueerimine 
Õpperaja 

rekonstrueerimine 
 x  

   Teavitamine Infotahvli uuendamine x  Uus puhkeala tahvel 

Tihu metsaonn 
Tihu LKA, Tihu 

järvede skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine   

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Juurdepääsutee 

parandamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

   Projekteerimine Onni projekteerimine   x  

   Taristu ehitus 
Onni lammutus 

Onni ehitus 
 x  

Kõrgessaare 

orhideede 

õpperada 

 Taristu kvaliteedi 

säilitamine 
Teavitamine Infotahvli uuendamine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Laasimetsa 

lõkkekoht 

Leigri LKA, Leigri 

skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Tegevuste 

mitmekesistamine 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Taristu rekonstrueerimine 
Taristuelementide 

väljavahetamine 
x   

      Teavitamine Infotahvli uuendamine x  Uus puhkeala infotahvel 

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh varikatuse 

parandus 



RMK matkatee 

Heltermaa-Ristna-

Sarve haru 

Hiiumaa laidude 

MKA; Kalana LKA; 

Kõpu LKA; Käina 

lahe-Kassari MKA; 

Leigri LKA; Luidja 

MKA; Pihla-

Kaibaldi LKA; 

Sarve MKA; 

Tahkuna LKA; 

Tareste MKA; 

Vahtrepa MKA 

Ala planeeringu 

uuendamine  

Teiste objektidega 

sidumine  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine  

Matkaspetsiifilise taristu 

rajamine 

Taristu rajamine Matkatee rajamine x  Lisati kaks purret ja üks sild 

   Teavitamine Infotahvlite paigaldamine x  Uuendati puhkeala kaardid 

Remmelko 

lõkkekoht 

Väinamere 

hoiuala (Hiiu) 

Matkaspetsiifilise taristu 

rajamine  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu rajamine laudkoha rajamine x  Lisatud puude varjualune 

   Teavitamine 
Kaitseala tahvlite 

paigaldamine 
x  Puhkeala infotahvel 

Ränkaja lõkkekoht 

Tahkuna LKA, 

Kodeste soo skv., 

Kodeste metsa 

skv. 

Matkaspetsiifilise taristu 

rajamine  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu rajamine Lõkkekoha rajamine x  Lisatud puude varjualune 

 
 

 Teavitamine 
Kaitseala tahvlite 

paigaldamine 
x  Puhkeala infotahvel 

Külastusobjekt Kaitseala, vöönd Arengusuunad Tegevus Tegevuse kirjeldus 

Planeeritud 

tööde teostamise 

aeg    
2022. aastal teostatud tööde 

kirjeldus 
2020-

2022 

2023-

2029 

Kaali puhkekoht 
Kaali MKA, Kaali 

skv 

Ala planeeringu 

uuendamine                                                             

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine                         

Projekteerimine 
Kraatri valgustuse 

projekteerimine 
  x  

      Projekteerimine Parkla projekteerimine   x  

      Taristu rajamine Valgustus   x  

      Taristu rajamine Parkla   x  



      Taristu rekonstrueerimine 
Taristu 

tervikrekonstrueerimine 
 x x  

      Teavitamine Infotahvlite uuendamine x x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Keskranna 

puhkekoht 

Järve luidete 

MKA, Järve 

luidete skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                          

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                       

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine 

Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine  x  

      Teavitamine Infotahvlite uuendamine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Taimeaia 

puhkekoht 

Järve luidete 

MKA, Järve 

luidete skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                          

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                       

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine 

Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine  x  

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Järve puhkekoht 

Järve luidete 

MKA, Järve 

luidete skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                          

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                        

Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine   x  

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine   x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Tuhkana telkimisala  

Ala planeeringu 

uuendamine                                                             

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                 

Projekteerimine 
Ala tervikplaneering, taristu 

projekteerimine  
x     

      Taristu rekonstrueerimine 
Telkimisala taristu 

rekonstrueerimine 
  x  



      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine   x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Tuhkana 

puhkekoht 
 

Ala planeeringu 

uuendamine                                                             

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine    

Projekteerimine Taristu projekteerimine x    

      Taristu rajamine Taristu ehitus    x  

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine   x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Loode tammiku 

õpperada 

Mullutu-Loode 

LKA, Mullutu-

Loode hoiuala 

Ala planeeringu 

uuendamine                                                             

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine   

Taristu rekonstrueerimine 

Raja taas tähistamine, 

infotahvli aluste 

uuendamine 

x    

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine x    

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Loodenina 

linnuvaatlustorn 

Loodenina (6 km) 

rand 

Ala planeeringu 

uuendamine                                                             

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                         

Erivajadustega 

külastajatele taristu 

rajamine 

Projekteerimine 
Tehnilise ekspertiisi 

koostamine 
x    

      Projekteerimine 
Torni rekonstrueerimise 

projekti koostamine 
  x  

      Taristu rekonstrueerimine Torni rekonstrueerimine   x  

      Teavitamine Info uuendamine x x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 



Triigi telkimisala 
Väinamere 

hoiuala (Saare) 

Ala planeeringu 

uuendamine                                                             

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine   

Projekteerimine Detailplaneering x   

      Projekteerimine 
Taristu 

rekonstrueerimisprojekt 
 x  

      Taristu rekonstrueerimine 
Taristu, parkla 

rekonstrueerimine 
 x  

      Teavitamine Info uuendamine x x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Ninanuki metsaonn 
Väinamere 

hoiuala (Saare) 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine   

Taristu rekonstrueerimine Taristu  rekonstrueerimine x x  

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine x x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Veere telkimisala 
Teesu LKA, Teesu 

skv 

Ala planeeringu 

uuendamine                                                             

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine  

Projekteerimine Detailplaneering x   

      Projekteerimine 
Taristu 

rekonstrueerimisprojekt 
 x  

      Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine  x  

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine, sh 3 kuivkäimlat, 2 

katusega laudpinki 

Veere 

vaateplatvorm 
 Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x  



Koigi õpperada 
Koigi MKA, Koigi 

pv, Raba skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine   

Projekteerimine 

Taristu 

rekonstrueerimisprojekti 

uuendamine  

 x  

   Taristu rekonstrueerimine 
Taristu 

tervikrekonstrueerimine  
 x 

Valmis Koigi õpperaja 

rekonstrueerimise II etapp 

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

I rekonstrueeritud osa 

parendamine 
x   

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine x  Infotahvlid uuendatud 

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Viieristi puhkekoht 

Viieristi LKA, 

Viieristi skv, 

Jõesoo skv 

  Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine   

Taristu projekteerimine Taristu projekteerimine x   

   Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine x   

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine x   

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Viieristi õpperada 
Viieristi LKA, 

Viieristi skv piiril 

Ala planeeringu 

uuendamine                                                             

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine   

Projekteerimine Parkla projekteerimine  x  

   Taristu ehitus Parkimisala ehitus  x  

      Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine x   

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine x   

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Sopi metsaonn  

Taristukvaliteedi 

tõstmine                     

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine x   

      Teavitamine 
Metsavahikoha ajaloo 

tutvustus 
x   



      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Kalasma telkimisala 

Koorunõmme 

LKA, Merise-Abula 

skv 

Ala planeeringu 

uuendamine 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine              

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Projekteerimine 

Ala planeering, 

projekteerimine, 

piirivalveplatvormi 

projekteerimine 

linnuvaatlusplatvormiks, 

 x  

      Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine  x  

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Abula telkimisala 

Koorunõmme 

LKA, Merise-Abula 

skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine              

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Projekteerimine 
Detailplaneering, taristu 

projekteerimine 
 x  

      Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine  x  

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Karjääri telkimisala 

Koorunõmme 

LKA, Merise-Abula 

skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine              

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Projekteerimine 
Detailplaneering, taristu 

projekteerimine 
 x  

      Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine  x  

Abula - Kalasma 

õpperada 

Koorunõmme 

LKA, Merise-Abula 

skv, Koorunõmme 

pv, 

 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                          

Tegevuste 

mitmekesistamine 

Teavitamine Infotahvlite  uuendamine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 



Soela telkimisala  Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                           

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x Likvideeritud 

Meiuste telkimisala  

Ala planeeringu 

uuendamine                                                             

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine   

Taristu projekteerimine 
Rekonstrueerimisprojekti 

koostamine 
x   

   Taristu rajamine 

Teede ja parklate 

rekonstrueerimine vastavalt 

projektile 

x   

      Taristu rekonstrueerimine 
Külastustaristu rajamine 

vastavalt projektile 
x   

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine x   

Mihkel Ranna 

dendraarium 

M. Ranna 

dendraarium 

Ala planeeringu 

uuendamine                                                             

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine   

Taristu rekonstrueerimine Taristu  rekonstrueerimine x x  

      Teavitamine 
Dendroloogiline inventuur,  

Infotahvlite  uuendamine 
x x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Kalja õpperada  
Taristu kvaliteedi 

tõstmine 
Taristu rekonstrueerimine Silla paigaldamine x   

     

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

     Teavitamine Infotahvlite  uuendamine  x  

Konati telkimisala  Objekti likvideerimine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x Taristu jooksev hooldus  

     Taristu lammutamine 
Amortiseerumisel 

utiliseerimine 
 x  



Konati matkarada  Objekti likvideerimine Taristu lammutamine 

Rajaelementide 

eemaldamine, 

utiliseerimine 

x x  

Suure Tõllu kerisekivi 

puhkekoht 

Suur-Tõlli 

kerisekivi; Suure-

Tõllu kerisekivi; 

Raka kivi pv 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 
Teavitamine Infotahvlite  uuendamine x   

      Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Laugu 

metsavahimaja 
 

  Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine   

Projekteerimine 
Hoonete renoveerimiskava, 

sisu ideekavand 
x   

     Taristu rekonstrueerimine 

Hoonete kompleksi 

renoveerimine, aia ja 

aktiivala kujundamine 

x x  

     Teavitamine 

Hoonete ja välisala sisu 

kontseptsiooni 

väljatöötamine, 

teostamine 

x x  

     Taristu rekonstrueerimine Territooriumi väiketaristu x   

     

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Raketi telkimisala 

(Dejevo 

puhkekoht) 

 
Tegevuste 

mitmekesistamine 
Projekteerimine 

Puhke ja üritusala 

projekteerimine 
x   

     Taristu rekonstrueerimine 
Puhke ja üritusala 

rekonstrueerimine 
x x  

     Teavitamine Infotahvlite  uuendamine  x  

     

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Jahimehe 

puhkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 
Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine x   

     

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Mändjala 

loodusmaja 
 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                       
Projekteerimine Üritusala projekteerimine  x  



Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine   

      Taristu rajamine Üritusala ehitus  x  

      Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine x   

      Teavitamine Infotahvlite  uuendamine x x  

Laidevahe 

vaateplatvorm 

Laidevahe LKA, 

Sandla skv 
 Uus objekt Projekteerimine 

Parkla, raja ja torni 

projekteerimine 
 x  

      Taristu rajamine 
Parkla, raja ja torni 

rajamine 
 x  

      Teavitamine 
Infotahvlite  koostamine, 

valmistamine 
 x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x  

Mändjala 

õpperada 
   Taristu rajamine Õpperada x   

   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Õpperada x x  

    

 Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                          

Tegevuste 

mitmekesistamine 

Teavitamine Infotahvlite  uuendamine x   

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Tuhkana järve 

õpperada 
   Uus objekt Taristu rajamine Raja taristu rajamine  x  

   Teavitamine 
Infotahvlite koostamine, 

valmistamine 
 x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x  

Küdema kurisuu Küdema karstiala Uus objekt  Taristu ehitus Trepp ja platvorm x x  

      Teavitamine Infotahvlite  koostamine x x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x  



Külastusobjekt Kaitseala, vöönd Arengusuunad Tegevus Tegevuse kirjeldus 

Planeeritud 

tööde teostamise 

aeg 
2022. aastal teostatud tööde 

kirjeldus 
2020-

2022 

2023-

2029 

Harilaiu puhkekoht 
Vilsandi RP, 

Harilaiu skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                      

Teiste objektidega 

sidumine                                                

Külastuse suunamine                                                        

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                  

Matkaspetsiifilise taristu 

rajamine 

Projekteerimine Detailplaneering x   

      Projekteerimine 
Ala tervikprojekteerimine 

 
x   

      Taristu rajamine Ehituse teostamine x x  

      Teavitamine Teabetahvlite uuendamine x x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Harilaiu matkarada 

Vilsandi RP, 

Harilaiu skv, 

Kiipsaare skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                      

Teiste objektidega 

sidumine                                                

Külastuse suunamine                                                        

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine     

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine Infotahvlite uuendamine x x  

Harilaiu telkimisala 
Vilsandi RP, 

Harilaiu skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                                                                             

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine     

Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine x   

      Teavitamine Teabetahvlite uuendamine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Vikati teabetuba 
Vilsandi RP, 

Vilsandi pv 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                            

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu rekonstrueerimine Teabetoa sisu uuendamine  x  

      Teavitamine 
Info uuendamine, erinevad 

võimalused  
 x  



      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Vikati lõkkekoht 
Vilsandi RP, 

Vilsandi pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 
Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Käkisilma 

telkimisala 

Vilsandi RP, 

Kuusnõmme skv 

Ala planeeringu 

uuendamine                                                 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                              

Juurdepääsu 

parandamine 

Projekteerimine 

Ala tervikplaneerimine 

(objekti arendus sõltub 

Vilsandi-Käkisilma kanali 

süvendusest); torni 

projekteerimine 

x   

      Taristu rajamine 
Taristu ehitamine ja 

rekonstrueerimine 
 x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

   Teavitamine Infotahvlite täiendamine x   

Väike-Vilsandi 

puhkekoht 

Vilsandi RP, 

Vilsandi pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Kulpri telkimisala 
Vilsandi RP, 

Vilsandi pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Vilsandi matkarada 

Vilsandi RP, 

Vilsandi pv, Vana 

Paagi skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 
Teavitamine 

Infotahvlite uuendamine, 

muud 

teavitamisvõimalused 

x   

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Vilsandi vaatetorn 
Vilsandi RP, 

Vilsandi pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Torni korralised ekspertiisid, 

hooldus, remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Elda telkimisala 
Vilsandi RP, Atla 

pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 
Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Rauna vaatetorn ja 

puhkekoht 

(Viidumäe 

looduskaitseala) 

Viidumäe LKA, 

Audaku pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                              

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu rekonstrueerimine Torni rekonstrueerimine x  
Rauna vaatetorni 

rekonstrueerimine (ÜF) 

      Teavitamine 
Infotahvlite uuendamine, 

teised teavitusviisid 
x   



      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Viidumäe 

puhkekoht 

(Viidumäe 

looduskaitseala) 

Viidumäe LKA, 

Audaku pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Viidumäe 

õpperada 

(Viidumäe 

looduskaitseala) 

Viidumäe LKA, 

Audaku pv, 

Surnuaiamäe skv 

Külastuse suunamine                                                            

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Erivajadusega 

külastajale taristu 

arendamine 

Teavitamine Taristul külastaja suunamine x   

   Projekteerimine 

Vaateplatvormi 

projekteerimine endisele 

kohale 

 x Vaateplatvormi projekteerimine  

   Taristu ehitus Vaateplatvormi ehitus  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Audaku õpperada 

(Viidumäe 

looduskaitseala) 

Viidumäe LKA, 

Audaku pv, 

Suurmäe skv, 

Atlama skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 
Projekteerimine Raja projekteerimine x  Audaku õpperaja projekteerimine 

      Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine x   

      Teavitamine Infotahvlite uuendamine x   

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Allikasoo 

õpperada 

(Viidumäe 

looduskaitseala) 

Viidumäe LKA, 

Audaku pv, 

Surnuaiamäe skv, 

Nakimetsa skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 
Teavitamine Infotahvlite uuendamine x   

      

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Ameerika mets 

Vilsandi 

rahvuspark, 

Kuusnõmme skv  

 Uus külastusobjekt   
 Eksponeerimine, 

teavitamine, viitamine 
 x  

Soeginina 

hülgevaatlusplatvo

rm 

Vilsandi 

rahvuspark, 

Soeginina skv  

 Uus külastusobjekt    Projekteerimine, ehitus  x  

Undva 

linnuelamus-

platvorm 

Vilsandi 

rahvuspark, 

Undva pv  

 Uus külastusobjekt    Projekteerimine, ehitus  x  



 

 

Tabel 3. Saaremaa ja Hiiumaa külastusalade külastuskeskustes perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja täitmine 2022. 

Külastuskeskus Tegevuste kirjeldus 

Planeeritud tegevuse 

periood 2022. aastal teostatud tööde kirjeldus 

2020-2022 2023-2029 

Vilsandi rahvuspargi 

külastuskeskus 
Külastuskeskuse ja teiste hoonete hooldus ja remonttööd 

x x  

 Külastuskeskuse ekspositsiooni väljatöötamine, vana kaasajastamine 
x  Ekspositsioonile lisatud hülgetopis 

 

Aktiivõppe elementide loomine, väljatöötamine keskuse õuealal ja mõisa pargis, Vilsandi 

rahvuspargi elu- olu, pärandkultuuri ja loodust tutvustava  raja loomine keskuse 

lähiümbrusesse. 

x x  

Ristna külastuskeskus Ristna külastuskeskuse õueala haljastuse planeerimine ja projekteerimine 
x  Suur õueala viit paigaldatud 

 Õueala haljastuse ja tegevusalade/atraktsioonide rajamine 

x x Meelte väljaku rajamine, 

mänguväljakule liivakast, istutusala 

täiendamine ja looduslike 

maitsetaimede väljapaneku 

uuendamine 

 Õpperaja rajatiste rekonstrueerimine 
 x  

 Külastuskeskuse ja kõrvalhoonete hooldusremont  
x x Ristna külastuskeskuse peahoone ja 

kõrvalhoone katuste tõrvamine. 

 
Külastuskeskuse sisustuse uuendamine (õppeklassi mööbel, selle kujunduse seostamine 

keskuse programmilise tegevusega) 

x x  

 

 

 

 


